
Įvadas 

 

Temos aktualumas. Šalies raida ženkliai veikia pervežimo verslą bei jį supančią aplinką: 

ekonominis išsivystymas, prekybinė sėkmė , naujos galimybės yra tiesiogiai priklausomi nuo 

išplėtotos transporto sistemos. Sėkmingai organizuotas transportavimo verslas garantuoja, kad 

pagamintos prekės ir žaliavos juda toliau link vartotojų arba perdirbimo įmonių minimaliomis 

sąnaudomis, užtikrinančiomis krovinio saugumą nuo vieno taško iki kito. Kiekvienas verslininkas 

privalo turėti omeny, kad nepriklausomai nuo gyventojų išsidėstymo teritorijoje, transportui tenka 

svarbi užduotis aprūpinti vartotojus prekėmis, užtikrinti susisiekimą. Pervežimuose transporto verslo 

viena iš pagrindinių paskirčių – tai garantuoti geriausius būdus kaip pelningiausiai vežimus tarp 

įmonių, rajonų, šalių. Sparčiai kintančiose ir išsivysčiusiose rinkose konkurencija įgyja tie, kas geba 

tinkamu laiku ir į atitinkamas vietas pristatyti krovinius. 

Tyrimo problema. Pagrindinė problema, su kuria susiduriama įmonėje yra maža darbuotojų 

motyvacija, kuri neigiamai veikia įmonės atsargų valdymą. 

Darbo tikslas – išanalizuoti atsargų valdymą logistikos įmonėje UAB „X“ ir atskleisti jos 

sąryšį su žmogiškaisiais ištekliais. 

Darbo objektas – atsargų valdymas įmonėje UAB „X“. 

Tyrimo metodai. Rengiant darbo teorinę dalį naudota mokslinės literatūros sisteminė, 

apibendrinamoji analizė. Rengiant analitinę darbo dalį naudoti tokie metodai, kaip lyginamasis, 

apibendrinamasis, dokumentų analizės tyrimo metodai. 

Tyrimo uždaviniai: 

1. Išanalizuoti atsargų valdymo teorinius sprendimus; 

2. Išanalizuoti atsargų valdymo modelius ir koncepciją; 

3. Ištirti atsargų valdymo įmonėje sprendimus ir pateikti juos įmonei. 

Darbo struktūra. Šis darbas yra sudarytas iš trijų dalių. Pirmoji dalis yra skirta mokslinei 

analizei – analizuojami atsargų valdymo teoriniai aspektai, aprašoma atsargų valdymo samprata ir 

charakteristika, atsargų planavimo ir valdymo poreikis, pateikiama logistikos esmė ir samprata. 

Antroje dalyje apžvelgiama atsargų valdymo tyrimo metodologinė dalis, aprašomi atsargų valdymo 

modeliai bei pateikiama jų analizė. Trečioji dalis skirta duomenų sisteminimui bei analizei. 

Analizuojami tyrimo duomenys, aptariami atsargų valdymo logistikos įmonėje UAB „X“ praktiniai 

sprendimai. 


